
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové   Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336  – spokojený občan. 
mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

  
 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 

  
 

       dle rozdělovníku 
     
VÁŠ DOPIS ZN.:          -                                                            
ZE DNE: 22.03.2021 
NAŠE ZNAČKA (č. j.): KUKHK–11451/ZP/2021 
  
VYŘIZUJE: Ing. Marek Šnajdr  
ODBOR | ODDĚLENÍ:  odbor životního prostředí a zemědělství |  
 oddělení EIA, IPPC a technické ochrany životního prostředí 
LINKA | MOBIL:  495 817 141 | 736 521 819 
E-MAIL:  msnajdr@kr-kralovehradecky.cz 
 
DATUM:  12.05.2021 
 
Počet listů: 7 
Počet příloh: 6/listů: 11 
Počet svazků: 0 
Sp. znak, sk. režim: 208.3, V/10 

 
 
 
Posuzování vlivů na životní prostředí podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 
vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 
o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
zákon EIA) – závěr zjišťovacího řízení podle § 7 zákona EIA k záměru „VD Valcha, 
zvýšení retenční funkce rekonstrukcí tělesa hráze a spodních výpustí“ 
 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 
(dále jen krajský úřad), vykonávající státní správu v oblasti posuzování vlivů na životní 
prostředí, Vám jako příslušný úřad podle § 22 zákona EIA sděluje, že záměr „VD Valcha, 
zvýšení retenční funkce rekonstrukcí tělesa hráze a spodních výpustí“ byl podroben 
zjišťovacímu řízení podle § 7 zákona EIA. Na základě písemných vyjádření byl vydán závěr 
zjišťovacího řízení. 
 
Dotčené územní samosprávné celky, tj. město Železnice a Královéhradecký kraj, žádáme 
podle § 16 odst. 2 zákona EIA o zveřejnění informace o závěru zjišťovacího řízení na úředních 
deskách a o tom, kdy a kde je možno do závěru zjišťovacího řízení nahlížet. Doba zveřejnění 
je podle § 16 odst. 2 zákona EIA nejméně 15 dnů. Zároveň žádáme v souladu s § 16 odst. 2 
zákona EIA neprodleně o vyrozumění krajského úřadu o dni zveřejnění informace na úřední 
desce. 
 
Do závěru zjišťovacího řízení lze nahlédnout v Informačním systému EIA České informační 
agentury životního prostředí (https://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr), kód záměru 
HKK1015. Do závěru zjišťovacího řízení lze nahlédnou také na krajském úřadu, Pivovarské 
náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, č. dveří N1.906, Ing. Šnajdr, tel. 495 817 141. 

 
  

https://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr


 

2 

Posuzování vlivů na životní prostředí, záměr 
 

„VD Valcha, zvýšení retenční funkce rekonstrukcí tělesa hráze a spodních výpustí“  
 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 
 

podle § 7 zákona EIA 
 
Záměr „VD Valcha, zvýšení retenční funkce rekonstrukcí tělesa hráze a spodních výpustí“ 
naplňuje dikci bodu 65, kategorie II, přílohy č. 1 zákona EIA. Ve smyslu ust. § 7 zákona EIA 
bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem je zjištění, zda záměr bude posuzován 
podle zákona EIA. 
 
Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu 
EIA dospěl krajský úřad, jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona EIA, vykonávající 
státní správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, k závěru, že záměr „VD Valcha, 
zvýšení retenční funkce rekonstrukcí tělesa hráze a spodních výpustí“ může mít 
významný vliv na životní prostředí, a proto bude posuzován podle zákona EIA. 
 
Dokumentaci podle přílohy č. 4 k zákonu EIA (dále jen dokumentace) je nutné zpracovat 
především s důrazem na ochranu lesa, ochranu přírody a krajiny, nakládání s odpady  
a ochranu veřejného zdraví. 
 
V dokumentaci je třeba se vypořádat se všemi požadavky na doplnění, připomínkami 
a podmínkami uvedenými ve všech došlých vyjádřeních (vizte příloha). 
 
Krajský úřad doporučuje, aby z důvodu přehlednosti bylo vypořádání připomínek 
vzešlých ze zjišťovacího řízení provedeno v dokumentaci v samostatné kapitole, 
kde budou všechna obdržená vyjádření podrobně komentována, případně zde budou 
doplněna čísla stran dokumentace, na kterých jsou požadované informace uvedeny. 
 
 

ODŮVODNĚNÍ 

 

Identifikační údaje záměru 
Název záměru a jeho zařazení dle přílohy č. 1 zákona EIA:  

- název záměru: „VD Valcha, zvýšení retenční funkce rekonstrukcí tělesa hráze a spodních 
výpustí“ 
- zařazení dle přílohy č. 1 zákona EIA: kategorie II, bod 65, tj. Vodní nádrže a jiná zařízení 
určená k akumulaci vody nebo k dlouhodobé retenci vody, pokud objem akumulované vody 
dosahuje nebo přesahuje stanovený limit 100 tis. m3; 10 mil. m3. 
 
Kapacita (rozsah) záměru  
Předmětem záměru je zvýšení retenční kapacity vodní nádrže Valcha ze současného objemu 
170 000 m3 na maximální objem 408 465 m3 (520 000 m3 na úroveň koruny hráze). Stávající 
provozní hladina nádrže zůstane zachována, návrh počítá se zvýšením retenční funkce vodní 
nádrže Valcha rekonstrukcí tělesa hráze a spodních výpustí.  
 
Umístění záměru 
Záměr je umístěn v Královéhradeckém kraji, v městě Železnice, k.ú. Železnice, Zámezí. 
 
Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry  
Hlavním cílem záměru je zvýšení protipovodňové ochrany města Železnice a Jičín. Toho  
má být dosaženo úpravou stávající vodní nádrže. Současná zemní hráz má být navýšena  



 

3 

o cca 3,75 m na kótu 300 m n.m., čímž se zvýší objem nádrže o cca 230 000 m3. Stávající 
provozní hladina nádrže zůstane zachována.  

 
Možnost kumulace vlivů s jinými záměry  
Dle oznámení záměru a zpracované studie proveditelnosti (Envicons, s.r.o., 2014), zvažuje 
město Jičín možnosti provedení přírodě blízkých protipovodňových opatření, realizací těchto 
záměrů: Poldr Kocanda, Revitalizace Kbelnického potoka v ř. km 1,260 – 1,790, Poldr Bílý 
mlýn, revitalizace Cidliny v ř. km 75,280 – 75,620 a podpora renaturace Cidliny v ř. km - 75,630 

– 76,060 a 76,150 – 76,730. 
 
Stručný popis technického a technologického řešení záměru včetně případných 
demoličních prací nezbytných pro realizaci záměru 
Fáze výstavby záměru lze předpokládat v těchto jednotlivých stavebních objektech: 
 
SO 1 Odtěžení sedimentů  
Před odtěžením sedimentů bude nutné nádrž vypustit. Po určité době dojde k dostatečnému 
odvodnění sedimentů, které umožní vstup mechanizace do zátopy a manipulaci se sedimenty. 
Zpravidla jsou nejprve odtěžené sedimenty umístěny na mezideponii, kde dojde k jejich 
dodatečnému odvodnění. Podle rozborů sedimentů bude s nimi nakládáno v souladu s platnou 
legislativou (umístění na zemědělskou půdu, použití k terénním úpravám nebo odvoz  
na skládku). Předpokládá se odtěžení asi 6000 m3 sedimentů.  
 
SO 2 Odstranění stávajícího výpustního zařízení a bezpečnostního přelivu  
Sdružený železobetonový objekt zahrnuje kašnový přeliv a ocelové výpustné potrubí DN 300  
v délce asi 7 m opatřené na konci šoupětem v šachtě. Přelivná hrana bezpečnostního přelivu 
je dlouhá asi 42 m a tvoří ji betonové panely uložené do podkladního betonu.  
 
SO 3 Výpustní zařízení  
Nové výpustní zařízení bude umístěno vlevo od stávajícího výpustního objektu při pohledu  
po proudu. Bude ho tvořit sdružený objekt, na který bude navazovat výpustné potrubí DN 1400. 
Na výtoku ze sdruženého objektu bude škrtící profil DN 1000. Vývar bude také posunut blíže 
k levému břehu (asi o 16 m).  
 
SO 4 Těleso hráze  
Nové těleso hráze bude vršeno na návodní straně současného tělesa hráze. Jádro nové hráze 
bude z pískového materiál ze zemníku Střeleč.  
 
SO 5 Bezpečnostní přeliv  
Nový bezpečnostní přeliv bude umístěn při levém břehu hráze. Oproti stávajícímu stavu může 
dojít k jeho významnému zkrácení přelivné hrany na 8 m. Nově bude veden i odpad z přelivu 
pod hráz v morfologicky příznivějších podmínkách průlehu o šířce 10 m.  
 
SO 6 Nové komunikace  
Bude vybudována nová komunikace pro příjezd k areálu bývalé textilky. Bude vedena  
na koruně nové hráze. Z tohoto důvodu bude nutné zrušení asi 70 m stávající komunikace  
a její přeložení. Současně bude vybudována obslužná komunikace vedoucí od levého břehu 
vzdušné strany hráze k vývaru. 
 
Oznamovatel:  
Oznamovatelem záměru je Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec 
Králové (IČO: 70890005).  
 
Krajský úřad obdržel dne 23.03.2021 od oznamovatele záměru, tj. Povodí Labe, státní podnik, 
Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové (IČO: 70890005) oznámení záměru „VD Valcha, 
zvýšení retenční funkce rekonstrukcí tělesa hráze a spodních výpustí“ zpracované podle 



 

4 

přílohy č. 3 zákona EIA (dále jen oznámení záměru) zařazeného v bodu č. 65, kategorie II, 
přílohy č. 1 zákona EIA.   
Oznámení záměru zpracoval v březnu 2021 Mgr. Daniel Vařecha, Janovice 655, 793 11 
Janovice. 

Dne 31.03.2021 krajský úřad rozeslal oznámení záměru dotčeným orgánům a dotčeným 
územním samosprávným celkům. 

Dne 31.03.2021 byla informace o oznámení záměru a o tom, kdy a kde je možné do oznámení 
záměru nahlížet, zveřejněna na úřední desce Královéhradeckého kraje. 

Lhůta pro vyjádření k oznámení záměru skončila 30.04.2021. 

V souladu s § 7 zákona EIA bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, 
zda záměr „VD Valcha, zvýšení retenční funkce rekonstrukcí tělesa hráze a spodních výpustí“ 
bude posuzován podle zákona EIA.  

Příslušným úřadem k zajištění zjišťovacího řízení byl krajský úřad.  

Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu 
EIA krajský úřad, jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona EIA, vykonávající státní 
správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, rozhodl, že záměr „VD Valcha, zvýšení 
retenční funkce rekonstrukcí tělesa hráze a spodních výpustí“ bude posuzován podle zákona 
EIA. 

 
Ke zveřejněnému záměru se vyjádřili: 

- Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Hradec Králové, dne 14.04.2021 
(č. j. ČIŽP/45/2021/1967), 

- Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, 
dne 14.04.2021 (č. j.  KHSHK 09011/2021/HOK.HK/Hr), 

- Krajský úřad, dne 28.04.2021 (č. j. KUKHK–11451/ZP/2021, JID: 36537/2021/KHK), 
- Městský úřad Jičín, odbor životního prostředí, dne 21.04.2021  

(č. j. MuJc/2021/8784/ZP/Hav), 
- Městský úřad Železnice, dne 30.04.2021 (zn. 492/2021), 
- veřejnost, součást vyjádření Městského úřadu Železnice dne 30.04.2021. 

 
V průběhu zjišťovacího řízení byly vzneseny připomínky ze strany dotčených orgánů  
a veřejnosti. Dotčené územní samosprávné celky a dotčená veřejnost se k záměru nevyjádřili. 
 

Krajský úřad ve vyjádření ze dne 28.04.2021 (KUKHK–11451/ZP/2021,  
JID: 36537/2021/KHK), nemá k oznámení záměru z hlediska nakládání s odpady, ochrany 
ovzduší, ochrany vod, ochrany pozemků určených k plnění funkce lesa a integrované 
prevence žádné připomínky.  

Krajský úřad, z hlediska ochrany přírody a krajiny, uvádí, že vzhledem k popsanému dotčení 
zvláště chráněných živočichů a jejich biotopů při realizaci záměru, je nezbytné v další fázi jeho 
přípravy respektovat závěry oznámení, vycházející z hodnocení vlivů podle §67 zákona  
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ZOPK), 
které zpracovala v roce 2020 autorizovaná osoba dle ZOPK Mgr. Daniel Vařecha. 

Krajský úřad jako dotčený orgán ochrany zemědělského půdního fondu podle § 13 odst. 1 
písm. b) zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen zákon ZPF), sděluje, že k předloženému oznámení záměru  
je dle ust. § 15 odst. m) zákona ZPF dotčeným správním orgánem obecní úřad obce 
s rozšířenou působností, v daném případě Městský úřad Jičín, a to vzhledem ke skutečnosti, 
že předmětným záměrem budou dotčeny pozemky náležící do zemědělského půdního fondu 
o výměře menší nebo rovné 1 ha (dle předloženého oznámení a výčtu pozemků v kapitole 
B.I.3 dojde k trvalému záboru zemědělských pozemků v rozsahu 4 606 m2 a dočasnému 
záboru pro zařízení staveniště v rozsahu 2 795 m2). Krajský úřad upozorňuje na chybné údaje 



 

5 

o záborech půdy, které jsou uvedeny v kapitole B.II. oznámení záměru. V kapitole jsou 
uvedeny souhrnně trvalé i dočasné zábory všech pozemků, přičemž by zde měly být uvedeny 
pouze plochy záborů pozemků náležících do zemědělského půdního fondu. 
 
Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové (dále jen 
KHS) ve svém vyjádření ze dne 13.04.2021 (č. j.  KHSHK 09011/2021/HOK.HK/Hr) uvádí,  
že z hlediska zájmů chráněných orgány ochrany veřejného zdraví lze s oznámením záměru 
souhlasit s podmínkou, že v dalším stupni projektové dokumentace (dokumentace vlivů  
na životní prostředí) bude předložena hluková studie, která podrobně zhodnotí stávající  
a výhledovou hlukovou zátěž při provádění stavebních úprav VD Valcha, do výpočtu zahrne 
liniové zdroje hluku a zhodnotí změnu hlukových poměrů v chráněném venkovním prostoru 
staveb v blízkosti komunikace č. III/2867 v úseku odbočky k VD Valcha - Dolní Podůlší.  
Z hlediska zájmů chráněných orgány ochrany veřejného zdraví KHS požaduje záměr dále 
posuzovat dle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. 
 
Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové (dále jen ČIŽP) 
ve vyjádření ze dne 13.04.2021 (č. j. ČIŽP/45/2021/1967) z hlediska ochrany ovzduší  
a ochrany vod nemá k oznámení záměru připomínky.  

ČIŽP, z hlediska odpadového hospodářství (dále jen ČIŽP – odpady), uvádí, že kapitola  
„B.III. Údaje o výstupech“ je zpracována nedostatečně. Oznámení záměru obsahuje výčet 
odpadů, jejichž vznik se předpokládá ve fázi výstavby záměru, ale dále neřeší nakládání  
s odpady ve fázi provozu a při ukončení provozu. Dle vyjádření ČIŽP – odpady vznikne  
i při výstavbě záměru více druhů odpadů, než je uvedeno v oznámení (např. o odpady  
z vybudování nových komunikací a přeložení komunikace stávající). 

ČIŽP, z hlediska ochrany přírody a krajiny upozorňuje, že případné kácení dřevin a keřových 
porostů lze vzhledem k možné kolizi s hnízdícím ptactvem uskutečnit po ukončení hnízdního 
období, tj. v období vegetačního klidu. V případě, pokud by kácení dřevin a keřových porostů 
zasahovalo do hnízdního období ptáku, lze takovouto činnost realizovat výhradně na základě 
rozhodnutí o odchylném postupu povoleného podle § 5b ZOPK.  

ČIŽP, z hlediska ochrany lesa (dále jen ČIŽP – ochrana lesa) uvádí, že lesní porosty mohou 
být ovlivněny dočasným zatopením při povodňových stavech, a to na ploše max. 591 m2 (část 
lesního pozemku p. č. 329 v k.ú. Zámezí). Vzhledem k potřebě dočasného odnětí dotčeného 
lesního pozemku p. č. 329 v k. ú. Zámezí upozorňuje ČIŽP – ochrana lesa na nutnost kladného 
rozhodnutí orgánu státní správy lesů s dočasným odnětím pozemků určených k plnění funkcí 
lesa (dále jen PUPFL). ČIŽP – ochrana lesa je toho názoru, že je vhodnější trvalé odnětí  
z PUPFL. ČIŽP – ochrana lesa požaduje doplnit do textu oznámení:  

„V rámci předpokládaného záměru nebudou na pozemky v kategorii „lesní pozemek“ (PUPFL) 
umísťovány skládky a deponie stavebního materiálu nebo vytěžených materiálů, ani stavební 
dvory nebo parkoviště techniky; okolní lesní porosty ani součásti lesní dopravní sítě nesmí být 
při realizaci dané činnosti poškozovány používáním nevhodných vozidel a mechanizmů. 

Vyhodnocení vlivu záměru na lesní porosty nacházející se v místě tzv. dočasného záboru  
a v jeho těsné blízkosti, a to s ohledem na zajištění stability lesních porostů a jejich prosperity 
v zájmu zachování lesního porostu.“ 
 
Městský úřad Jičín, ve svém vyjádření ze dne 21.04.2021 (č. j. MuJc/2021/8784/ZP/Hav) 
nemá připomínky k oznámení záměru. 
 
Městský úřad Železnice, ve svém vyjádření ze dne 26.04.2021 (zn. 492/2021) požaduje  
při realizaci záměru o po jeho dokončení zachování přístupové komunikace k VD Valcha  
ze silnice III. třídy 2867 a k č.p. 178 a dále, aby v rámci možností bylo přihlédnuto 
k požadavkům majitele nemovitosti č.p. 178 (viz vyjádření veřejnosti). 
  



 

6 

Veřejnost, ve svém vyjádření ze dne 27.04.2021, které krajský úřad obdržel společně 
s vyjádřením Městského úřadu Železnice, má k oznámení záměru především tyto připomínky: 

- záměr neřeší majetkové vztahy, kdy část realizovaných opatření je navržena  
na přilehlých soukromých pozemcích, 

- realizací záměru dojde k výraznému znehodnocení vlastněné nemovitosti  
č.p. 178, současně veřejnost uvádí, že dojde zhoršení kvality bydlení z důvodu omezení 
slunečního svitu výstavbou hráze, sněhových závějí atd.), 

- požadavek, aby součástí oznámení záměru bylo vybudování vtokového objektu pro MVE 
v hrázi rybníka z důvodu jeho znehodnocení v rámci předešlé rekonstrukce, 

- nedostatečné zohlednění varianty navýšení retenční schopnosti VD Valcha odbagrováním 
sedimentů a prohloubením celé nádrže spolu s dalšími protipovodňovými opatřeními, 

- pod současnou hrází VD Valcha byl zdokumentován výskyt blíže nespecifikovaného 
druhu raka. 

 
Kopie všech obdržených vyjádření s úplným zněním připomínek dotčených orgánů  
a dotčeného územního samosprávního celku obdrží oznamovatel záměru jako podklad  
pro zpracování dokumentace. 
 
Při zjišťovacím řízení krajský úřad na základě dostupných podkladů a informací zjišťoval,  
zda a v jakém rozsahu může záměr vážně ovlivnit životní prostředí a obyvatelstvo. 
 
S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku předpokládaných vlivů 
záměru na veřejné zdraví a životní prostředí a s ohledem na obsah doručených vyjádření 
dospěl krajský úřad k závěru, že záměr je nutné posuzovat v rozsahu celého zákona EIA. 
 
Krajský úřad k tomuto závěru dospěl na základě zhodnocení obsahu oznámení podle kritérií 
uvedených v příloze č. 2 zákona EIA, s přihlédnutím k charakteru, kapacitě a umístění záměru, 
předpokládaným vlivům záměru na životní prostředí a veřejné zdraví, dotčených orgánů  
a dotčených územních samosprávných celků. 
 
Krajský úřad použil k vyhodnocení vlivu záměru na životní prostřední a veřejné zdraví kritéria, 
která charakterizují na jedné straně vlastní záměr a příslušné zájmové území, na druhé straně 
z toho vyplývající významné potenciální vlivy na obyvatelstvo a životní prostředí, tj. kritéria  
dle přílohy III Směrnice Rady 85/337/EHS ze dne 27.06.1985, ve znění pozdějších směrnic, 
implementované do přílohy č. 2 k zákonu EIA. 
 
S ohledem na počet dotčených orgánů, dotčených územních samosprávných celků 
a dalších subjektů požaduje krajský úřad předložit dokumentaci v počtu dvou výtisků  
a 8krát vyhotovení v elektronické podobě na technickém nosiči dat. 
 
Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů, ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů. Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím vydaným 
ve správním řízení a nelze se proti němu odvolat.              
 
 
 
 
 
 
 
 
z p. Ing. Marek Šnajdr 
odborný referent na úseku  
posuzování vlivů na životní prostředí 



 

7 

 
 
Příloha: kopie obdržených vyjádření (pro oznamovatele) 
 
- Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Hradec Králové, dne 14.04.2021 

(č. j. ČIŽP/45/2021/1967), 
- Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, 

dne 14.04.2021 (č. j.  KHSHK 09011/2021/HOK.HK/Hr), 
- Krajský úřad, dne 28.04.2021 (č. j. KUKHK–11451/ZP/2021, JID: 36537/2021/KHK), 
- Městský úřad Jičín, odbor životního prostředí, dne 21.04.202  

(č. j. MuJc/2021/8784/ZP/Hav), 
- Městský úřad Železnice, dne 30.04.2021 (zn. 492/2021), 
- veřejnost ze dne 27.04.2021. 

 
Rozdělovník k č. j. KUKHK–11451/ZP/2021: 
 
Dotčené územní samosprávné celky: 
1) Královéhradecký kraj, odbor kancelář hejtmana, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 

Králové – zde  
2) Město Železnice, Náměstí Svobody 1, 507 13 Železnice  
 
Dotčené orgány: 
1) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové,   
     Habrmanova 19, 501 01 Hradec Králové  
2) ČIŽP OI Hradec Králové, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové  

3) Městský úřad Železnice, Náměstí Svobody 1, 507 13 Železnice  
4) Městský úřad Jičín, Žižkovo náměstí 18, 506 01 Jičín 1  
 
Oznamovatel: 
Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové (IČO: 70890005), 
zastoupená na základě plné moci panem Mgr. Danielem Vařechou, Janovice 655, 739 11 
Janovice  
 
Na vědomí: 
1) MŽP, odbor EIA a IPPC, Vršovická 65, 100 10 Praha 10  
2) MŽP, odbor výkonu státní správy VI., Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové  
 


